



महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II) कार्यालय, बिहार
बीरचन्द पटेल मार्ग, पटना - 800 001
Office of the Accountant General (Audit-II), Bihar
Birchand Patel Marg, Patna - 800 001
Telephone: 0612 2223757, email: agaubihar2@cag.gov.in



का.आ.सं. प्रशा.(ले.प.-II)/अवकाश/26-27/C-46

दिनांक 29.07.2026

कार्यालय आदेश/Office Order

सामान्य प्रशासन विभाग, बिहार सरकार की अधिसूचना संख्या 3/एच.-01/2023 सा.प्र.13226, दिनांक 21.07.2026 के आलोक में तथा 182-बांकीपुर विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के अंतर्गत अवस्थित होने के कारण महालेखाकार (ले.प.-II) बिहार, पटना का कार्यालय बांकीपुर विधानसभा उपनिर्वाचन, 2026 के अवसर पर दिनांक 30.07.2026 (गुरुवार) को बंद रहेगा।

In accordance with Notification No. 3/H-01/2023 G.A. 13226, dated 21.07.2026, issued by the General Administration Department, Government of Bihar, and being situated within the 182-Bankipur Assembly Constituency, the office of the Accountant General (audit-II) Bihar, Patna shall remain closed on 30.07.2026 (Thursday) on the occasion of the Bankipur Assembly bye-election 2026.

(प्राधिकार: महालेखाकार (ले० प०-II) का आदेश दिनांक 29.07.2026)

ह./-

वरिष्ठ उपमहालेखाकार (प्रशासन)

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कारवाई हेतु प्रेषित :-

1. वरि. प्रशासनिक अधिकारी/ स्टाफ हकदारी (नियम)/भारत के नियंत्रक - महालेखापरीक्षक का कार्यालय, नई दिल्ली
2. सचिव, महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II) बिहार, पटना
3. सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) बिहार, पटना
4. वरिष्ठ उप महालेखाकार(प्रशासन) का सचिवालय
5. सभी स्कंध अधिकारियों का सचिवालय
6. शाखा अधिकारी/सभी अनुभाग
7. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/AMS-डिजिटल सूचनापट पर प्रकाशन हेतु

विनय
29/7/26
वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशासन